关于开展“高校党建制度体系建设研究
征文活动”的通知
各会员单位：

为全面总结党的十八大以来高校以改革创新精神全面推进党建制度体系建设的经验和成就，进一步深化通过党建研究推动高等教育事业科学发展和党的自身建设的实践认识，不断提高党的建设科学化水平，经研究并报教育部思想政治工作司同意，全国党建研究会高校党建研究专业委员会拟开展“高校党建制度体系建设研究征文活动”。现就有关事项通知如下：

一、征文主题

研究要围绕十八大以来，党在高校党建制度体系建设中的主要经验和成果展开，总结规律，深化成果，推动实践，探索创新，具有理论性、时代性、指导性和前瞻性。具体参考选题如下：

1．习近平总书记系列重要讲话精神对完善高校党建制度体系的启示

2．党的建设制度改革与现代大学制度的关系

3．综合改革形势下高校干部人事制度的宏观构建

4．高校践行党的群众路线长效机制研究

5．高校党员联系服务群众工作机制研究

6．党委领导下的校长负责制配套制度研究

7．高校构建党建工作责任制研究

8．高校创建服务型党组织相关制度建设研究

9．学校-院系治理结构现代化制度建设研究

10．院系党政领导班子职责分工与运行机制研究

11．高校师德建设长效机制研究

12．高校党员、干部理想信念教育常态化制度研究

13．高校从严管理干部制度建设研究

14．高校干部选拔任用工作制度建设研究

15．高校完善干部考核指标体系和评价机制研究

16．高校“党管人才”制度建设研究

17．高校党员队伍建设制度研究

18．高校党支部书记队伍建设制度研究

19．高校党委秘书队伍建设制度研究

20．高校干部培训制度建设研究

21．高校党校工作制度建设研究

22．高校严肃党内政治生活制度建设研究

23．高校党员发展工作制度建设研究

24．高校党员党性定期分析和民主评议制度研究

25．高校流动党员教育管理制度研究

26．高校党委落实党风廉政建设主体责任制度研究

二、来稿要求

要求以论文或调研报告形式，具有严格的学术规范，内容包括题目、摘要、关键词、正文和参考文献，论文字数以5000-8000字为宜。论文用A4纸打印，一式八份。

论文作者以集体或个人署名均可。由论文引起的知识产权方面的问题，后果由论文作者本人负责。

三、投稿方式

正式投稿的论文须于2015年3月9日之前邮寄至全国党建研究会高校专委会秘书处（邮寄地址：北京市海淀区颐和园路5号北京大学党委组织部（全国党建研究会高校专委会秘书处，邮编100871），电子版请发至gaoxiaodjh@163.com，邮件主题为“高校党建制度体系建设研究征文提交”。纸质版和电子版均需注明作者信息（姓名、单位、职务、通讯地址、联系电话）。

四、评选与表彰

全国党建研究会高校专委会秘书处将组织专家组成评选委员会，对来稿进行认真评选，评出一、二、三等奖若干名，向社会公布评选结果，颁发获奖证书并给予物质奖励。

请各省、自治区、直辖市党委教育工作部门和各有关高等学校党委动员高校党务工作者积极参加征文活动，结合本地、本校实际，认真开展理论研究，踊跃投稿。

全国党的建设研究会高校党建研究专业委员会

二〇一四年十二月三十日